
Referat af Ordinær Generalforsamling i DOF Nordvestjylland lørdag den 22. februar 2025 kl. 10.00 – 16.00, på 
Frøslev Skole, Elsøvej 240, 7900 Nykøbing Mors.

Fra kl. 10.00 – 12.00 var Anni Oppelstrup Blohm turleder på en fugletur til Frøslev Enge. Herefter var afde-
lingen vært ved smørrebrød og øl/vand til de 23 fremmødte deltagere.

Efter frokosten fortalte Anna Johanne Sünksen fra Fugleværnsfonden om dets arbejde, hvorefter Søren Krag  
fra DOF NV fortalte specifikt om Fugleværnsfondens arbejde i Agerø reservatet, hvor han er aktiv i reservatets  
frivillige arbejdsgruppe.

Generalforsamlingen indledtes af formand Martin Høj Hansen, der bød velkommen til de fremmødte deltagere.  
Han takkede Anna for foredraget, Anni for at lede turen og ikke mindst Arrangementsudvalget for at sætte et  
godt program sammen. 

Derefter afholdtes generalforsamlingen med dagsorden i henhold til DOF’s vedtægter:

1.  Valg af dirigent
2.  Beretning om lokalafdelingens virke
3.  Fremlæggelse af revideret årsregnskab til godkendelse
4.  Fremlæggelse af budget til godkendelse
5.  Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter
6.  Valg af revisor
7.  Valg af medlemmer til DOF’s repræsentantskab (kun i ulige år)
8.  Forslag fra medlemmerne
9.  Eventuelt

Ad 1: Valg af dirigent

Som dirigent foreslog bestyrelsen Poul Blicher Andersen, som valgtes enstemmigt.  Dirigenten takkede for  
valget og konstaterede herefter, at generalforsamlingen var lovlig indvarslet.

Ad 2: Beretning om lokalafdelingens virke

I sin formandsberetning fremhævede formanden følgende (i punktform).

Østerildprojektet: VE-anlæg inkl. PtX • Den mest intense generalforsamling i mange år • Østerildprojekterne og 
DOF’s holdning • Diskussion • Påvirkede hele årets arbejde i bestyrelsen – heldigt! • Jan og Henrik på Rep-
møde • Egon Østergaard på rundvisning i juni • Mange optællinger af fugle og alle andre artsgrupper i løbet 
året • Notat, hvor Henrik har samlet tal og argumenter for natur.

Generalforsamlingen /  Bestyrelsen:  Den mest intense i  mange år  på grund af Østerildprojektet  og DOF’s  
holdning •  Sten Nielsen kom ind i  bestyrelsen •  Jan Skjoldborg ny kasserer,  Aase sekretær og han selv 
formand • Temamøde og almindelige bestyrelsesmøder – Frøslev og online • Temamøderne er gode til  at  
komme i dybden • Jes Gravgaard måtte stoppe og Søren Krag trådte til i stedet. Tak.

Økonomi i DOF: Hovedforeningen har fået færre penge ind end budgetteret • Færre penge til mange forskel-
lige aktiviteter i DOF • Senere / færre penge til lokalafdelingerne.

Anden Naturpolitik: Biocircs planer for Tjele-området • NNP Thy – Sabine Stociek samt Kompedal – Annie  
Pedersen • Den Grønne Trepart med tre områder (med andre afdelinger): • Randers Fjord • Skagerak og  
Nordlige Kattegat • Limfjorden – det største område • Ny natur – udover allerede tilkomne Tindbæk Hestehave  
og andre områder. • Beskyttelse – og benyttelse, inkl. adgange, nye fugletårne mm. 



Årsberetningen blev herefter taget ad notam. Beretningen er lagt på DOF NV’s hjemmeside.

Ad 3: Fremlæggelse af revideret årsregnskab til godkendelse

Kasserer Jan Skjoldborg Kristensen fremlagde det reviderede årsregnskab for 2024, som Generalforsamlin-
gen godkendte enstemmigt. 

Ad 4: Fremlæggelse af budget til godkendelse

Kasserer Jan Skjoldborg Kristensen gennemgik forslag til  budget for 2025, som Generalforsamlingen god-
kendte enstemmigt.

Ad 5: Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

På valg til  bestyrelsen var  Jens Frimer,  Jens Kristian Kjærgaard,  Henrik  Haaning Nielsen og Aase Busk  
Kristensen, der alle genopstillede og genvalgtes.

Som suppleanter valgtes Gerner Majlandt, Søren Krag og Jørn Falch.

Formanden takkede Jes for hans store indsats i bestyrelsen.

Ad 6: Valg af revisor

Elly Hansen genvalgtes enstemmigt som revisor

Ad 7: Valg af medlemmer til DOF’s repræsentantskab (kun i ulige år)

Henrik Haaning Nielsen genopstillede og blev genvalgt.
Jan Kristensen genopstillede ikke. Jens Frimer blev foreslået og blev valgt ind.

Ad 8: Forslag fra medlemmerne

Der var ikke modtaget forslag fra medlemmerne.

Ad 9: Eventuelt

En af tilhørerne foreslog, at hvis man var interesseret i at støtte en eller flere fuglestationer, ville det være 
muligt at blive medlem. Dog, hvis der ydes større donationer, kan den pågældende fuglestation blive tilsva-
rende beskåret af DOF's hovedkontor.
Efter ønske fra en af tilhørerne fortalte Henrik Haaning om eventuelt kommende Power toX anlæg ved Test-
center Østerild og hvilke konsekvenser det kan få for både flora og fauna fremover. Der er offentlig høringsfrist  
den 2. marts.2025.

Dirigenten takkede for mødet, og Martin Høj Hansen takkede Poul Blicher Andersen for at deltage i mødet. 

GENERALFORSAMLINGEN HÆVET.

Referent
Inge Kirk på vegne af Aase Busk Kristensen


